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[Aagaard] 
tiativ fra EF-Kommissionen om et direktivfor- 
slag, som på europæisk niveau imødegår den 
rejste kritik af sambeskatningsreglerne. 

Med hensyn til lovforslag nr. L 27, kursge- 
vinstloven, undrer det os, at SF fastholder sit 
forslag om, at tab under ingen omstændigheder 
skal kunne fradrages, da regeringen netop un- 
der forhandlingerne i efteråret om dette forslag 
strakte sig endog meget vidt for at imødekom- 
me oppositionens ønsker. 

Vedrørende lovforslag nr. L 28 skal jeg kun 
gøre den bemærkning, at vi absolut ikke fra 
konservativ side finder nogen som helst grund 
til at skærpe reglerne for varelagernedskrivnin- 
gerne på et tidspunkt, hvor vi selv er medfor- 
slagsstillere til forslag om en 6-årig afviklings- 
periode af disse regler, og vi afviser derfor den- 
ne del af SF's forslag. 

Jeg vil herefter gøre nogle bemærkninger om 
beslutningsforslag nr. B 4 om en erhvervs- og 
familievenlig skatteomlægning, stillet af Kri- 
steligt Folkeparti, samt til CD's genfremsatte 
beslutningsforslag B 2 om indførelse af fradrag 
for reparation, vedligeholdelse m.v. af ejer- og 
lejerboliger. 

Kristeligt Folkepartis forslag bærer på en 
række punkter i høj grad præg af tanker, vi også 
har i Det Konservative Folkeparti, om at sikre 
vort erhvervsliv og danske skatteborgere endnu 
bedre vilkår i den forøgede konkurrence, som 
det indre markeds gennemførelse vil møde os 
med. Derfor er det helt naturligt med et vist 
sammenfald mellem de forslag, Kristeligt Fol- 
keparti her stiller, og dem, regeringen har frem- 
sat. 

På et enkelt punkt er vi dog ikke i stand til at 
støtte Kristeligt Folkeparti, og det er i forslaget 
om at nedsætte fødevaremomsen fra 22 pet. til 
10 pet. For det første er tiden efter vor opfattel- 
se ikke inde til at sænke skatten på forbrug, for 
det andet er vi enige med ministeren i, at en så- 
dan nedsættelse ikke vil påvirke marginalskat- 
ten, og for det tredje vil det medvirke til at kom- 
plicere vort i forvejen indviklede skattesystem. 
Vi mener, at vi på nuværende tidspunkt må 
koncentrere os om at afvikle eller lempe en 
række afgifter, som skal harmoniseres snarest 
muligt, ikke mindst af hensyn til grænsehande- 
len, og bl.a. i det lys ser vi forslaget fra regerin- 
gen om 1 mia. kr. til dette formål som bedre. 

Om forhøjelsen af børnefamilieydelsen er vi 
enige. Vi er dog af den opfattelse, at regerin- 

gens forslag her er bedst, idet det i højere grad 
tilgodeser småbørnsfamilier. 

Om en mere familievenlig lejeværdi er vi eni- 
ge i, at det er meget centralt, at boligudgifterne 
holdes i ro for såvel ejere som lejere, men også 
at reglerne for lejeværdien er så enkle som mu- 
ligt. 

Om et reelt skatteloft på 68 pet. -  også for 
pensionister -  er vi 100 pet. enige i sigtet. På 
baggrund af konservativt initiativ har regerin- 
gen sat et udvalgsarbejde i gang, og når det er 
afsluttet, er vi parat til at se grundigt på den 
indstilling, udvalget vil komme med, og eventu- 
elt sammen med Kristeligt Folkeparti drøfte 
ændringer i lovgrundlaget. 

Også vi Konservative er meget optaget af 
samordningsfradragets konsekvenser for en 
række tjenestemænd. Vi er vidende om, at rege- 
ringen her i foråret agter at foretage en nærme- 
re analyse vedrørende hele tjenestemandspen- 
sionssystemet, og vi vender også gerne tilbage 
til en drøftelse af dette forhold. 

Om nedsættelse af selskabs- og virksomheds- 
skatten er vi helt enige, og vi er parat til løbende 
at vurdere behovet for yderligere nedsættelser i 
forhold til det forslag, som regeringen har frem- 
sat. 

Med hensyn til en forøgelse af forsknings- 
indsatsen med et 125 pct.-fradrag er vi enige. 
Fra konservativ side vil vi gerne under udvalgs- 
behandlingen nøje vurdere, om det er muligt at 
følge Kristeligt Folkepartis intentioner med 
dette, som vi har stor sympati for. Vi er absolut 
af den opfattelse, at det er særdeles vigtigt med 
en øget forskningsindsats. 

Forhøjelsen af fradragsreglen for gaver og 
fjernelsen af arveafgiften for almennyttige or- 
ganisationer er vi generelt ikke afvisende over 
for, men vi må nødvendigvis prioritere de mid- 
ler, der er til rådighed, hvorfor vi ikke på nuvæ- 
rende tidspunkt finder, at det er muligt at gen- 
nemføre dette forslag. 

Fradragsbeløbet for reparations- og vedlige- 
holdelsesarbejder er i Kristeligt Folkepartis 
forslag foreslået til 20.000 kr. pr. år, og i CD's 
genfremsatte forslag opererer man fortsat med 
15.000 kr. pr. år. Under førstebehandlingen af 
CD's forslag udtrykte vi i efteråret velvilje og 
fremsatte to alternative forslag, som vi fortsat 
står ved. Fra konservativ side finder vi absolut 
forslaget sympatisk, og vi drøfter gerne mulig- 
heden for at finde modeller, som kan motivere 


